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®ARGISOL  – schnelles, kreatives
und preiswertes Bauen!
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 ®ARGISOL  - wir bringen Sie Ihrem Traum ein Stück näher...

Hans-Jürgen Becker
-Geschäftsführer-

Sie wollen Ihr Traumhaus schlüsselfertig - als geschlossenen Rohbau oder als 
Ausbauhaus erstellen lassen - oder doch lieber alles in Eigenleistung ausführen - ?

®
Ganz gleich für welche Variante Sie sich entscheiden - angefangen vom ARGISOL -
Bausatz mit fertiger Planung und Statik bis hin zur schlüsselfertigen Erstellung - unser 

®ARGISOL -Team wird Sie individuell bei der Umsetzung Ihrer Wünsche unterstützen.
Auf den nachfolgenden Seiten erhalten Sie einen Einblick in unser Typenhausprogramm, 
welches den Anforderungen an die Energieeinsparung gerecht wird und gleichzeitig dank 

®
dem ARGISOL -Bausystem die allseits gewünschte Massivbauweise und Funktionalität 
einer einfachen Handhabung miteinander verbindet.

®  
ARGISOL – das ist Individualität, Einzigartigkeit und bis ins kleinste Detail umgesetzte 
Ideen und Vorstellungen.

Testen Sie uns, wir freuen uns auf Ihren Anruf...

Birkenweg
Wohnfläche 85 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 55.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 202.500,00 €

Buchenweg II
Wohnfläche 120 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 66.200,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 300.000,00 €

Ulmenstraße
Wohnfläche 121 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 64.800,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 302.500,00 €

Buchenweg I
Wohnfläche 96 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 59.600,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 240.000,00 €

Kiefernweg
Wohnfläche 120 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 63.100,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 300.000,00 €

Ahornallee
Wohnfläche 135 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 68.100,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 337.500,00 €

 ®
ARGISOL  - Typenhäuser
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Tannenallee
Wohnfläche 152 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 75.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 380.000,00 €

Pinienweg
Wohnfläche 90 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 68.100,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 225.000,00 €

Eibenweg
Wohnfläche 101 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 52.200,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 252.500,00 €

Eschenweg I
Wohnfläche 114 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 66.200,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 285.000,00 €

Eschenweg II
Wohnfläche 187 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 65.200,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 467.500,00 €

Villa Rubens I
Wohnfläche 127 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 65.600,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 317.500,00 €

Villa Dali III
Wohnfläche 225 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 124.100,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 562.500,00 €

Villa Mediterrano II
Wohnfläche 204 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 89.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 510.000,00 €

Villa Madrid
Wohnfläche 183 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 70.800,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 457.500,00 €

Villa Roma III
Wohnfläche 197 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 107.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 492.500,00 €

Villa Rosa
Wohnfläche 187 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 87.300,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 467.500,00 €

Villa Roma I
Wohnfläche 239 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 122.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 597.500,00 €
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Villa Vienza
Wohnfläche 273 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 128.400,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 682.500,00 €

Villa Belano
Wohnfläche 290 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 131.800,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 725.000,00 €

Villa Bahia I
Wohnfläche 242 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 133.300,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 605.000,00 €

Villa Bahia II
Wohnfläche 339 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 173.900,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 847.500,00 €

Weidenallee
Wohnfläche 143 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 77.500,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 357.500,00 €

Villa Siena
Wohnfläche 290 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 139.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 725.000,00 €

Villa Verano
Wohnfläche 329 m²

Bausatzpeis:
1)  ab 136.500,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 822.500,00 €

Villa Toscano I
Wohnfläche 314 m²

Bausatzpeis:
1) ab 130.200,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 785.000,00 €

Madison II
Wohnfläche 99 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 51.500,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 247.500,00 €

Madison I
Wohnfläche 53 m²

Bausatzpeis:
1)  ab 27.100,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 132.500,00 €

Pinienweg II
Wohnfläche 87 m²

Bausatzpeis:
1)  ab 60.200,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 217.500,00 €

Oslo
Wohnfläche 180 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 105.600,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 450.000,00 €
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Montreal II
Wohnfläche 173 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 91.400,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 432.500,00 €

Stanford
Wohnfläche 170 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 102.500,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 425.000,00 €

Newport
Wohnfläche 231 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 125.400,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 577.500,00 €

Boston
Wohnfläche 172 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 95.500,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 430.000,00 €

Studio
Wohnfläche 246 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 133.200,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 615.000,00 €

Compact
Wohnfläche 125 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 66.800,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 312.500,00 €

City
Wohnfläche 143 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 73.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 357.500,00 €

Family
Wohnfläche 222 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 104.300,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 555.000,00 €

Atlanta
Wohnfläche 160 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 122.600,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 400.000,00 €

Miami
Wohnfläche 174 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 100.400,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 435.000,00 €

Denver
Wohnfläche 245 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 130.900,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 612.500,00 €

Montreal I
Wohnfläche 148 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 74.300,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 370.000,00 €
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Columbia
Wohnfläche 154 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 93.300,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 385.000,00 €

Reno
Wohnfläche 235 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 114.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 587.500,00 €

Springfield
Wohnfläche 140 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 99.400,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 350.00,00 €

Cleveland
Wohnfläche 135 m²

Bausatzpreis:
1) ab 71.300,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 337.500,00 €

Chicago
Wohnfläche 313 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 168.800,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 939.000,00 €

Pittsburgh
Wohnfläche 218 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 151.200,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 545.000,00 €

Berlin
Wohnfläche 270 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 134.600,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 672.500,00 €

Bonn
Wohnfläche 272 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 123.500,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 677.500,00 €

Franklin
Wohnfläche 256 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 164.000,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 640.000,00 €

Preisbasis Dezember 2024, alle Preise inkl. 19% MwSt. Preisänderungen durch Material- oder Lohnkostenerhöhungen bleiben vorbehalten.

1) In allen angegebenen Bausatzpreisen sind die ARGISOL-Außenwände 35 cm und die tragenden ARGISOL-Innenwände 25 cm, sowie die je Haus
® vorgesehenen ARGISOL -Decken enthalten. Im Lieferumfang nicht enthalten ist der benötigte Beton und Baustahl, diese Materialien müssen vor

 Ort durch den Bauherrn vom Baustoffhändler gekauft werden.
2) Schlüsselfertiger Richtpreis – “Bauen in eigener Regie”: In diesem Preis sind alle Gewerke enthalten, die für die Fertigstellung des Hauses
 erforderlich sind. Bauen in eigener Regie bedeutet, dass die Auswahl der Handwerker/Zulieferfirmen, sowie die Kontrolle und Abnahme der
 ausgeführten Leistungen und deren Bezahlung durch den Bauherrn selbst erfolgt (in Eigenleistung – ohne Architekt/Baubetreuer). (Planung, Statik,
 Wärmeschutzberechnung, Bauantrag, Hausanschlüsse/öffentliche Gebühren, Erdarbeiten sowie das Grundstück sind in diesem Preis nicht enthalten)

Alle Preise für die schlüsselfertige Ausführung sind nur im Geltungsbereich der BRD gültig und können innerhalb der einzelnen Bundesländer abweichen.

San Diego
Wohnfläche 265 m²

Bausatzpreis:
1)  ab 154.900,00 €

Schlüsselfertiger 
Richtpreis:
2) ab 662.500,00 €



... bauen Sie auf ARGISOL 
®

®ARGISOL  GROUP
BEWA GmbH
Grünstadter Straße 2
67271 Obersülzen
Telefon: +49 (0) 63 59 / 93 26-0
E-Mail:   info@argisol.de
www.argisol.de


